[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024                          							№ 767
г. Нолинск

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов

В связи с понижением температуры в ночное время, высокой влажностью воздуха, администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, Нолинскому ПК и ТС ОАО «Коммунэнерго», ООО «Кировавтогаз», муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Нолинского района Кировской области "Школа искусств имени Н.П.Жуйкова", главному врачу КОГБУЗ «Нолинская центральная районная больница», заведующему муниципального казённого учреждения «Отдел образования администрации района», Кировскому областному государственному казённому учреждению «Нолинский центр социальной помощи семье и детям», муниципальному казённому учреждению культуры «Нолинская централизованная библиотечная система», муниципальному казённому учреждению культуры «Централизованная клубная система» Нолинского района, Кировскому областному государственному образовательному бюджетному учреждению среднего профессионального образования «Нолинский техникум механизации сельского хозяйства», муниципальному образовательному учреждению основной общеобразовательной школе с.Татаурово начать отопительный сезон 2024-2025 годов для объектов социальной сферы с 24 сентября 2024 года, для жилого фонда – после достижения среднесуточной температуры в +8 градусов в течении 5 суток.
2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций самостоятельно начинать отопительный сезон 2024-2025 для объектов жилого фонда по заявлениям от организаций, от управляющих компаний или общего собрания жильцов многоквартирных домов
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям муниципального казённого учреждения «Отдел образования администрации района», муниципального казенного учреждения культуры «Нолинская централизованная библиотечная система», муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная клубная система» Нолинского района, муниципального образовательного учреждения основная общеобразовательная школа с. Татаурово с начала отопительного сезона осуществлять систематический контроль за потреблением тепловой и электрической энергии в течение отопительного сезона 2024-2025 годов.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Сельская новь».
5. Контроль исполнения данного постановление возложить на первого заместителя главы администрации района (Зорина А.В.)

Глава администрации
Нолинского района                                     Н.Н. Грудцын

Разослать: дело. МО-10, ЦРБ, ЦКС, ЦБС, А.В. Зорину, ОАО «Коммунэнерго», МКУОО, ООО «Кировавтогаз», МКОУДО «Детская школа искусств», КОГКУ «Нолинский центр социальной помощи семье и детям», редакция газеты «Сельская Новь», НТМСХ, Прокуратура Нолинского района

image1.jpeg
22